
Contacto

Correo Electrónico uac@sghis.caib.es

Dirección Postal

Palau Reial, 17
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente contr 4244/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2023 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Relaciones Exteriores
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=32
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip%2BDnOg7hAvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de finestres i persianes pels edificis de la conselleria d'Hisenda i
Relacions Exteriors

Valor estimado del contrato 49.011,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.303,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.011,34 EUR.

Clasificación CPV
44221000 - Ventanas, puertas y elementos conexos.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con lo que se indica en la cláusula D del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Carrer Palau Reial,17
(07001) Palma España

resolución de adjudicació de la secretaria general de la Consejería de Hacienda y Relaciones Exteriores por delegación de
la consejera de Hacienda y Relaciones Exteriores

Condiciones de Licitación

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=32
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip%2BDnOg7hAvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.942,51 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALUMINIOS Y PVC PEDRO 2010S.L.U
NIF B57817884
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.942,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.330,44 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Es permet. En aquest cas, l’empresa subcontractada ha de complir amb els mateixos requisits de solvència que l’empresa
adjudicatària.
Criterio 4.755,97 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte del subministrament i instal·lació de finestres, amb vidres, i persianes de carpinteria
metàl·lica a determinades dependències de la Conselleria d’Hisenda i Relacions Exteriors al carrer Palau Reial, 15 i 17, i
en el carrer Estudi General, 3 de Palma. CONTR 4244/2023,
Fecha del Acuerdo 09/06/2023
Plazo de Formalización Del 22/06/2023 al 24/06/2023

Observaciones: Contracte 4244/2023 subministrament finestres i persianes

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74e1c7f4-0d3e-408e-9226-3b60efe4864c


Lugar

Sala de premsa de la conselleria d'Hisenda i Relacions
Exteriors

Dirección Postal

Palau Reial, 17
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de premsa de la conselleria d'Hisenda i Relacions
Exteriors

Dirección Postal

Palau Reial, 17
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de premsa de la conselleria d'Hisenda i Relacions
Exteriors

Dirección Postal

C/Palau Reial, 17
(07001) Palma España

Obertura sobre número 2 Oferta
econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2023 a las 11:00 horas
Es tracta d'una data orientativa, ja que dependrà del
devanir dels esdeveniments dels sobres previs.

Hasta el 02/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2023 a las 23:59
Observaciones: 16 dies naturals a partir del següent a la publicació de la licitació en el perfil del contractant (si el darrer
dia és dissabte, diumenge o festiu passarà al primer dia hàbil següent).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació termini garantia. Annex 10
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ampliació termini garantia. Annex 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta econòmica. Annex 9
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Oferta econòmica. Annex 9Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2h76d5kzwV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011105076 |  2023-823926 | Fri, 09 Jun 2023 13:30:15:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148844189565675086064549406992989477722 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2h76d5kzwV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

